
                                                                                                                                                       проект


3
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	
	№
	



О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 17.12.2025 № 33/574 «Об утверждении Порядка оказания единовременной социальной помощи гражданам в связи с атаками беспилотных летательных аппаратов»
	
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок оказания единовременной социальной помощи гражданам в связи с атаками беспилотных летательных аппаратов, утвержденный решением Волгоградской городской Думы от 17.12.2025                           № 33/574 «Об утверждении Порядка оказания единовременной социальной помощи гражданам в связи с атаками беспилотных летательных аппаратов», следующие изменения:
1.1. В разделе 2: 
1.1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Заявление об оказании социальной помощи с прилагаемыми документами, предусмотренными настоящим Порядком, (далее – заявление) направляется по поручению главы Волгограда в уполномоченное территориальное подразделение администрации Волгограда для обеспечения его рассмотрения комиссией по взаимодействию с пострадавшими в результате атаки беспилотных летательных аппаратов (далее –Комиссия района).
Комиссия района в течение 10 рабочих дней с даты обращения гражданина рассматривает заявление и принимает решение о передаче заявления в комиссию по оказанию дополнительных мер социальной помощи на территории Волгограда уполномоченного структурного подразделения администрации Волгограда (далее – Комиссия) или о возвращении его заявителю.».
1.1.2. В пункте 2.3 слова «с даты обращения гражданина к главе Волгограда» заменить словами «с даты поступления заявления из Комиссии района».
1.1.3 В абзаце первом пункта 2.4 слова «10 календарных дней» заменить словами «5 календарных дней».
1.1.4. В пункте 2.5 слова «15 рабочих дней» заменить словами «10 календарных дней».
1.1.5. В пункте 2.8 после слов «деятельности Комиссии» дополнить словами «и Комиссии района».
1.2. В разделе 3:
1.2.1. Абзац восьмой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Комиссия района самостоятельно подготавливает акт осмотра жилого помещения по установленной администрацией Волгограда форме, а также запрашивает документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение (выписка из Единого государственного реестра недвижимости) или найма жилого помещения в государственном жилищном фонде или муниципальном жилищном фонде Волгограда, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, если заявитель не представил их по собственной инициативе.». 
1.2.2. В пункте 3.3 слова «комиссии по взаимодействию с гражданами, пострадавшими в результате атаки беспилотных летательных аппаратов,» заменить словами «Комиссии района».
1.3. В разделе 4:
1.3.1. В пункте 4.1 слова «комиссией по взаимодействию с гражданами, пострадавшими в результате атаки беспилотных летательных аппаратов,» заменить словами «Комиссией района».
1.3.2. Абзац восьмой пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«Комиссия района самостоятельно подготавливает акт осмотра жилого помещения  по установленной администрацией Волгограда форме, а также запрашивает документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение (выписка из Единого государственного реестра недвижимости) или найма жилого помещения в государственном жилищном фонде или муниципальном жилищном фонде Волгограда, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, если заявитель не представил их по собственной инициативе.».
1.3.3. В пункте 4.4 слова «комиссии по взаимодействию с гражданами, пострадавшими в результате атаки беспилотных летательных аппаратов,» заменить словами «Комиссии района».
[bookmark: _GoBack]
1.4. Абзац девятый пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Комиссия района самостоятельно подготавливает акт осмотра транспортного средства по установленной администрацией Волгограда форме, а также запрашивает документ, подтверждающий регистрацию транспортного средства в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, если заявитель не представил его по собственной инициативе.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
	


Председатель 
Волгоградской городской Думы 
                                   
                              В.В.Колесников
	


Глава Волгограда

                                      
                                      В.В.Марченко


















image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












